HASIL DAN PEMBAHASAN
Biografi Syekh Ahmad Al-Marzuki

Beliau memiliki nama lengkap Syekh Ahmad bin Muhammad bin Sayid
Ramadhan Mansyur bin Sayid Muhammad al-Marzuki Al-Hasani. Beliau lahir
di Mesir pada tahun (1293 – 1353 H/1876 – 1934 M). Ia salah satu tokoh ulama
terkemuka asal Betawi yang bermazhab Syafi‟i dan populer dengan sebutan
Guru Marzuki ini lahir dan besar di Batavia (Betawi). Ayahnya bernama, Syekh
Ahmad al Mirshad, adalah keturunan keempat dari kesultanan Melayu Patani
di Thailand Selatan yang berhijrah ke Batavia, ibunya bernama Al Marhumah
Hajjah Fathimah binti Al-Haj berasal dari Madura dan merupakan keturunan
Ishaq.

Allah SWT
menjadikan air sebagai penyebab kehidupan tumbuhan dan hewan,
sebagaimana Allah SWT menjadikan syari‟ah sebagai penyebab kehidupan jiwa
insani (Sumitri, 2016).

Ketiga akhlak bersumber dari Al-qur‟an dan as-Sunnah, bukan akal
pikiran atau pandangan masyarakat sebagaimana pada konsep etika dan moral.
Menurut Ibnu Maskawaih (421 H/1030 M), akhlak adalah keadaan jiwa
seseorang yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan-perbuatan tanpa
melalui pemikiran dan pertimbangan. Pada dasarnya, akhlak yaitu
mengajarkan bagaimana seseorang seharusnya berhubungan dengan Tuhan
Allah SWT, sekaligus dengan sesama manusia.